[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «27 »  декабря 2017 года                                                                                        № 15 – VI СД
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об администрации
муниципального образования  «Хасавюртовский район»
      В соответствии с Федеральным законом от 6 июля 2016 года №374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
       1. Дополнить статью 1 раздела II «Полномочия Администрации муниципального района» Положения об администрации МО «Хасавюртовский район» утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального района от 22 декабря 2015 года №3-VI CД следующими пунктами:
      54) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

      55) организует и проводит в сельских поселениях расположенных на территории  муниципального района информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

    56) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

     57) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

     58) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

     59) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  его проявлений.

       2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Председатель

Собрания депутатов                                                                               М. Ахаев